SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Jorginho Mello

REQUERIMENTO Nº       , DE 2022    -CPICHAPE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do ar. 58, §3º, da Constituição Federal, da
lei nº 1579 de 1952 e do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal,
o convite ao senhor LUIS INÁCIO LUCENA ADAMS e a senhora
FABIENNE BELLE para prestarem depoimento perante esta Comissão
Parlamentar de Inquérito.

JUSTIFICAÇÃO

Solicitamos o convite do senhor Luis Inácio Lucena Adams e da
senhora Fabienne Belle para prestarem informações acerca da reunião que
aconteceu entre a empresa Tokyo da Inglaterra e os familiares das vítimas.
Importante salientar que o senhor Adams atuou como mediador desse
encontro e a senhora Fabienne é presidente da Associação de Familiares das
Vítimas do voo da Chapecoense (AFAV-C) e estava presente na já referida
reunião.

A ideia dessa reunião é que seja repassada as devidas informações
do que aconteceu na reunião aos nobres componentes desta Comissão
Parlamentar de Inquérito e seus possíveis desdobramentos.

Sala das Sessões,

JORGINHO MELLO

Senador – PL/SC

S
F

/
2

2
7

3
6

.
6

8
7

2
8

-
4

7